
 1 

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 5» 
662608, Россия, Красноярский край, г.Минусинск, ул.Мира, 28, т.(39132) 2-05-07, shkola5m@yandex.ru 

 

02 сентября 2021 года                                                                     № 01-04-149 

  

ПРИКАЗ 

Об организации методической работы школы в 2021-2022 учебном году 
 

В целях методического  обеспечения содержания образования, 

реализуемого в МОБУ «ООШ № 5» 
 

Приказываю: 

1. Утвердить следующую структуру методической службы школы в 

2021-2022 учебном году. 

1.1. Методический совет школы, методические объединения, 

разработческие группы учителей,  школа молодого педагога, научное общество 

учащихся, социально-психологическая служба школы. 

Определить задачи, содержание работы в соответствии с Положением о 

методической службе МОБУ «ООШ №5. 

1.2. Назначить председателем методического совета школы заместителя 

директора по УВР Фалееву Н.Ю., секретарем методического совета школы – 

учителя информатики и ИКТ Ермиенко Н.Л. Определить задачи и основной 

порядок работы методического совета школы в соответствии с Положением о 

методическом совете школы. 

1.3. Образовать при методическом совете школьные методические 

объединения 

учителей начальных классов: Поварова О.А., 

Шевченко Н.П.,  

Андреева Н.Ю., 

Сувак Е.В., 

Ашихмина Е.Г.; 

учителей гуманитарного цикла (русский 

язык, литература, история, обществознание, 

английский язык): 

Антонова Е.Г., 

Иванова Н.В., 

Суровцева В.Л., 

Андреева Е.С. (совм.) 

Малеева Е.С. (совм.), 

учителей естественно-математического 

цикла (математика, физика, информатика и 

ИКТ, география, биология, химия): 

Борковая И.С.,  

Ермиенко Н.Л., 

Осокина И.В., 

Миллер К.Ф., 

Гонсиоровская Е.С. (совм.); 

учителей спортивно-творческого цикла 

(ИЗО, музыка, физическая культура, ОБЖ, 

технология, дополнительное образование): 

Бублик Н.А., 

Соколов Н.Н., 

Коголь Н.К., 

Елисеева О.В. (совм.), 

классных руководителей: Поварова О.А., 1А, 

Шевченко Н.П., 2А, 

mailto:shkola5m@yandex.ru


 2 

Андреева Н.Ю., 3А, 

Сувак Е.В., 4А, 

Ермиенко Н.Л., 5А, 

Борковая И.С., 6А, 

Антонова Е.Г., 7А, 

Бублик Н.А., 8А, 

Семачкова О.И., 9А, 

Соколов Н.Н., 10А. 

1.4. Назначить руководителями школьных методических объединений 

следующих учителей (на основании протоколов методических объединений):  

МО учителей начальных классов Поварову О.А.; 

МО учителей гуманитарного цикла Антонову Е.Г.; 

МО учителей естественно-математического цикла Борковую И.С.;  

МО учителей спортивно-творческого цикла Бублик Н.А.; 

МО классных руководителей Акулову Р.В.  

Определить задачи, основной порядок работы и перечень документов 

методических объединений в соответствии с Положением о методическом 

объединении МОБУ «ООШ №5. 

1.5. В соответствии с Положением о наставничестве в МОБУ «ООШ № 

5», в целях организации целенаправленной помощи молодым специалистам со 

стажем работы до трех лет и их адаптации в приобретении практического опыта, 

создания условий для профессионального развития молодых специалистов 

назначить сроком на 1 год, 2021 – 2022 учебный год 

Сувак Е.В., учителя начальных классов наставником Поваровой О.А., 

учителя начальных классов, 

Соколова Н.Н., преподавателя-организатора ОБЖ наставником Акуловой 

Р.В., социального педагога, 

Осокину И.В., учителя географии наставником Миллер К.Ф., учителя 

биологии и химии. 

1.6. Определить состав разработческих групп в рамках реализации 

региональных проектов национального проекта «Образование»:  

Обеспечение уровня образования, соответствующего современным 

требованиям ФГОС. Индивидуальный образовательный маршрут (ИОМ) 

обучающегося. Функциональная система взаимодействия внутри педагогического 

и ученического коллективов по обеспечению реализации ИОМ обучающегося 

Иванова Н.В., Сувак Е.В., Беляева Ю.Е., Семачкова О.И. 

Образование, ориентированное на социальный успех. Новый 

образовательный результат. Инструменты оценивания. Междисциплинарные 

программы и проекты по формированию навыков функциональной грамотности - 

Борковая И.С., Суровцева В.Л., Ермиенко Н.Л., Антонова Е.Г. 

Система поддержки профессионального роста педагогов. 

Индивидуальный образовательный маршрут (ИОМ) педагога Осокина И.В., 

Фалеева Н.Ю., Поварова О.А., Коголь Н.К. 

Новая реальность воспитания. Воспитательные возможности ключевых 

общешкольных дел. Ученическое самоуправление. Детские общественные 

объединения. Организация детско-взрослых общностей в школе. План работы 

классного руководителя в рамках новой программы воспитания. Организация 



 3 

эффективного взаимодействия с родителями на уровне образовательного 

учреждения, класса, индивидуальном уровне – Акулова Р.В., Бублик Н.А., 

Соколов Н.Н., Ашихмина Е.Г. 

Определить задачи, основной порядок работы разработческих групп 

учителей в соответствии с Положением о разработческих группах учителей 

МОБУ «ООШ № 5» и планами-заданиями. 

1.7. Назначить руководителем научного общества учащихся «Звезды 

Галактики» Суровцеву В.Л., руководителями предметных секций на уровне 

Окружающий мир и технология – Поварову О.А., 

Гуманитарные и социальные науки – Антонову Е.Г., 

Естественно-математические науки – Борковую И.С., 

Спорт и искусство – Бублик Н.А. 

Определить задачи, основной порядок работы научного общества учащихся 

и предметных секций в соответствии с Положением о научном обществе 

учащихся МОБУ «ООШ № 5». 

1.8.  Утвердить состав методического совета школы: 

Осокина И.В., заместитель директора по УВР; 

Фалеева Н.Ю., методист; 

Поварова О.А., руководитель МО учителей начальных классов; 

Антонова Е.Г., руководитель МО учителей гуманитарного цикла; 

Борковая И.С., руководитель МО учителей естественно-

математического цикла; 

Бублик Н.А., руководитель МО учителей спортивно-творческого 

цикла; 

Акулова Е.С., руководитель МО классных руководителей; 

Суровцева В.Л., руководитель научного общества учащихся; 

Ермиенко Н.Л. учитель математики и информатики. 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                   Топилина С.А. 

  

С приказом ознакомлен (а): 

 

Наталья
подпись


